
 

 

Споредбени податоци за број на ноќевања во Охрид за 2024г во однос на 2023г 

 

Извор: Општина Охрид – одделение за туризам и Државен завод за статистика на РСМ 

 

 

Согласно податоците на Државен завод за статистика, бројот на ноќевања во Охрид за 
период од 01.01.2024 - 31.12.2024 година во однос на 01.01.2023 - 31.12.2023 година е 
зголемен за 4.4% и тоа: кај домашните посетители бројот на ноќевања е зголемен за 5.5%, 
а кај странските посетители бројот на ноќевања е зголемен за 2.5%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Статистички извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци 
зa  ноќевања за 2024год.во однос на 2023 година) 

 
  

 РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)  

Р.Б. Месец        Дом. Ноќевања 
Однос 
% Стр.Ноќевања 

Однос
% Вкупно Ноќевања 

Однос 
% 

  2023 2024 2024/23 2023 2024 2024/23 2023 2024 
2024/2
3 

1 јануари 6,518 7,690 118.0 5,914 5,561 94.0 12,432 13,251 106.6 
2 февруари 5,286 7,147 135.2 5,671 4,766 84.0 10,957 11,913 108.7 
3 март 5,603 7,412 132.3 7,012 13,097 186.8 12,615 20,509 162.6 
4 април 8,825 10,655 120.7 24,901 26,746 107.4 33,726 37,401 110.9 
5 мај 20,376 18,548 91.0 51,795 41,442 80.0 72,171 59,990 83.1 
6 јуни 24,327 25,546 105.0 58,052 59,249 102.1 82,379 84,795 102.9 
7 јули 254,349 274,228 107.8 81,647 83,096 101.8 335,996 357,324 106.3 
8 август 309,890 333,939 107.8 88,554 92,199 104.1 398,444 426,138 107.0 
9 септември 34,110 28,492 83.5 59,921 60,012 100.2 94,031 88,504 94.1 
10 октомври 21,883 17,643 80.6 28,549 34,561 121.1 50,432 52,204 103.5 
11 ноември 12,049 10,269 85.2 9,532 12,038 126.3 21,581 22,307 103.4 
12 декември 9,701 10,886 112.2 9,535 9,294 97.5 19,236 20,180 104.9 

 
ВКУПНО 712,917 752,455 

105.5 
431,083 442,061 

102.5 
1,144,000 1,194,516 

104.4 



 

            Споредбени податоци за број на посетители во Охрид за 2024г во однос на 2023г  

 

Статистички извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци 
за посетители за 2024год.во однос на 2023одина)  

  

РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (ПОСЕТИТЕЛИ) 

Месец Дом. Посетители Однос Стр.Посетители Однос 
Вкупно 
Посетители 

Однос 
% 

 2023 2024 2024/23 2023 2024 2024/23 2023 2024 2024/23 
јануари 2,999 3,839 128.0 3,684 3,743 101.6 6,683 7,582 113.5 
февруари 2,988 3,812 127.6 2,799 2,481 88.6 5,787 6,293 108.7 

март 3,404 3,818 112.2 4,226 7,097 167.9 7,630 10,915 143.1 
април 5,069 5,648 111.4 13,653 17,281 126.6 18,722 22,929 122.5 
мај 10,532 9,226 87.6 23,328 23,571 101.0 33,860 32,797 96.9 
јуни 9,561 10,444 109.2 26,300 26,913 102.3 35,861 37,357 104.2 
јули 35,464 36,703 103.5 30,354 34,070 112.2 65,818 70,773 107.5 
август 41,466 43,123 104.0 30,793 36,490 118.5 72,259 79,613 110.2 

септември 13,410 11,754 87.7 27,316 29,234 107.0 40,726 40,988 100.6 
октомври 8,844 7,714 87.2 17,284 21,985 127.2 26,128 29,699 113.7 
ноември 6,464 5,515 85.3 6,876 7,900 114.9 13,340 13,415 100.6 
декември 5,215 5,882 112.8 5,109 5,038 98.6 10,324 10,920 105.8 

ВКУПНО 145,416 147,478 
101.4 

191,722 215,803 
112.6 

337,138 363,281 
107.8 

Извор: Општина Охрид – одделение за туризам и Државен завод за статистика на РСМ 

 

Согласно податоците на Државен завод за статистика, бројот на посетители во Охрид за 
период од 01.01.2024 - 31.12.2024 година во однос на 01.01.2023 - 31.12.2023 година е 
зголемен за 7.8% и тоа: кај домашните посетители е зголемен за 1.4%, а кај странските 
посетители е зголемен за 12.6%. 

 


